
Fallos y Sanciones 

BOLETIN Nº  434/2022 14/12/2022

Fallos y Sanciones - Desde la fecha: 08/12/2022 hasta: 11/12/2022

LIGA VILLAMARIENSE DE FUTBOL
Personería Jurídica - Dec. Nº 4468 "A"

Resoluciones tomadas y casos a evaluar:

COMISION DIRECTIVA - INSTITUCIONES - EN LA VISPERA ESTE H.T.P. AUTORIZO A LA COMISION 
DIRECTIVA A REPROGRAMAR EL PARTIDO ENTRE DEP. UNIVERSITARIO VS LEANDRO N. ALEM 
PARA EL DIA 13/12/2022 (DIVISION FEMENINA).-

ATL. RIVADAVIA - COMISION DIRECTIVA - SE RECIBE RECLAMO DEL CLUB A. RIVADAVIA, 
RECLAMANDO EN PARTIDO DE 7MA DIVISION QUE EL CLUB LEANDRO N. ALEM INCLUYO AL 
JUGADOR GEREMIAS PEREYRA, EL CUAL ESTABA INHABILITADO (CARNET N° 9845). REVISANDO 
LOS ANTECEDENTES DE LA ACORDADA N° 431 Y PLANILLA CORRESPONDIENTE AL PARTIDO SE 
VERIFICA IRREGULARIDAD, RAZON POR LA CUAL SE DA EL PARTIDO PERDIDO A LEANDRO N. 
ALEM Y GANADOR AL CLUB ATL. RIVADAVIA, ARTICULO 107 INCISO "A".-

LEANDRO N. ALEM - INSTITUCION - PEREYRA, JEREMIAS - CARNET N° 9845 - SEPTIMA DIVISION - 
ART. 27 - SUSPENSION PROVISORIA - REQUIERASE AL CLUB LEANDRO N. ALEM DESCARGO 
SOBRE EL INCIDENTE POR LA INCLUSION DEL JUGADOR PEREYRA, JEREMIAS.-

COMISION DIRECTIVA - INSTITUCIONES - SE RECIBE DESCARGOS DE LOS CLUBES ATL. ALUMNI Y 
ATL. RIVADAVIA, CON RESPECTO AL PARTIDO QUE NO SE PUDO JUGAR POR AUSENCIA DEL 
PARAMEDICO (6TA DIVISION). ESTE H.T.P. RESUELVE: "QUE SE REPROGRAME EL MISMO PARA EL 
DIA Y HORARIO QUE LOS CLUBES ACUERDEN, Y A FALTA DE ACUERDO QUE LO DETERMINE EL 
CONSEJO DIRECTIVO.-

COMISION DIRECTIVA - INSTITUCIONES - SE DA INGRESO A AMPLIACION DE DESCARGO 
PRESENTADA POR EL S.C. COLON, HABIENDO COMPARECIDO EN EL DIA D ELA FECHA LA 
PRESIDENTE Y EL SECRETARIO; NO ASI LOS ARBITROS QUE SE ENCONTRABAN DEBIDAMENTE 
CITADOS.-

DEP. UNIVERSITARIO - INSTITUCION - LIENDO, RODRIGO (DT) - DNI N°: 26.646.248 - NOVENA 
DIVISION - 08/12/2022 - ARB. SIVEL, M. - ART 260-186 - SIETE DIAS O MULTA DE $2.310.-

DEP. UNIVERSITARIO - INSTITUCION - AGUIRRE, MIRKO - CARNET N° 10841 - SEPTIMA DIVISION - 
08/12/2022 - ARB. MAGNANO, A. - ART. 210-186 - DOS PARTIDOS.-

DEP. UNIVERSIATRIO - INSTITUCION - VILLAGRA, EMILIANO - CARNET N° 11736 - QUINTA 
DIVISION - 10/12/2022 - ARB. MOYANO, R. - ART. 207 - UN PARTIDO.-

ATL. RIVADAVIA - INSTITUCION - RAMADORI, HECTOR (PF) - DNI N°: 20.077.995 - OCTAVA 
DIVISION - 10/12/2022 - ARB. GOMEZ, J. - ART. 260-186 - SIETE DIAS O MULTA $2.100.-

ATL. RIVADAVIA - INSTITUCION - RODRIGUEZ, EMILIANO (AC) - DNI N°: 34.077.531 - SEPTIMA 
DIVISION - 10/12/2022- ARB.GALDEANO, D. - ART. 260-186 - SIETE DIAS O MULTA DE $2.100.-

LEANDRO N. ALEM - INSTITUCION - GONZALEZ, TOMAS (AC) - DNI N°: 41.994.451 - SEXTA DIVISION 
- 10/12/2022 - ARB. GALDEANO, D. - ART. 263 C - TREINTA DIAS O MULTA DE $9.000.-

HIP. YRIGOYEN - INSTITUCION - MORRE, LUCAS - CARNET N° 4193 - SEXTA DIVISION - 08/12/2022 - 
ARB. FERREYRA, J. - ART. 210-27 - SUSPENCION PROVISORIA.-

HIP. YRIGOYEN - COMISION DIRECTIVA - SE REQUIERE A LA COMISION DIRECTIVA DEL CLUB 
HIPOLITO YRIGOYEN, INFORME EN QUE FUNCION CUMPLE EL SR. MORRE, LUCAS EN SU 
INSTITUCION.-

LEANDRO N. ALEM - INSTITUCION - FERNANDEZ, PABLO (DT) - CARNET N° 908 - QUINTA DIVISION 
- 10/12/2022 - ARB. ROMERO, G. - ART. 260-186-48 - VEINTIUN DIAS O MULTA DE $6.930.-

LEANDRO N. ALEM - INSTITUCION - MISSAN CAMPERO, FACUNDO - CARNET N° 11535 - SEXTA 
DIVISION - SE APLICA EL ARTICULO 208 (ACUMULACION DE TARJETAS AMARILLAS).- UN 
PARTIDO.-

LEANDRO N. ALEM - INSTITUCION - BORDINI, JOAQUIN - CARNET N° 9434 - QUINTA DIVISION - SE 
APLICA EL ARTICULO 208 (ACUMULACION DE TARJETAS AMARILLAS).- DOS FECHAS.-

DEP. SAN LORENZO (LP) - INSTITUCION - BRINATTI, TOMAS - CARNET N° 8035 - CUARTA DIVISION 
- SE APLICA EL ARTICULO 208 (ACUMULACION DE TARJETA AMARILLAS).- UN PARTIDO.-

DEP. SAN LORENZO (LP) - INSTITUCION - TERRENO, AGUSTIN - CARNET N° 8361 - CUARTA 

1LIGA DE FUTBOL VILLA MARIA - VILLA MARIA



Fallos y Sanciones 

BOLETIN Nº  434/2022 14/12/2022

Fallos y Sanciones - Desde la fecha: 08/12/2022 hasta: 11/12/2022

LIGA VILLAMARIENSE DE FUTBOL
Personería Jurídica - Dec. Nº 4468 "A"

DIVISION - SE APLICA EL ARTICULO 208 (ACUMULACION DE TARJETAS AMARILLAS).- TRES 
PARTIDOS.-

HIP. YRIGOYEN - INSTITUCION - DIANA, JUAN - CARNET N° 10830 - SEPTIMA DIVISION - SE APLICA 
EL ARTICULO 208 (ACUMULACION DE TARJETAS AMARILLAS).- DOS PARTIDOS.-

HIP. YRIGOYEN - INSTITUCION - MORRE, SANTINO - CARNET N° 10013 - SEXTA DIVISION - SE 
APLICA EL ARTICULO 208 (ACUMULACION DE TARJETAS AMARILLAS).- UN PARTIDO.-

HIP. YRIGOYEN - INSTITUCION - GAVATORTA, MATEO - CARNET N° 11318 - SEPTIMA DIVISION - SE 
APLICA EL ARTICULO 208 (ACUMULACION DE TARJETAS AMARILLAS).-  UN PARTIDO.-

ATL. ALUMNI - INSTITUCION - MEDINA, LUCAS - CARNET N° 5781 - PRIMERA DIVISION - SE APLICA 
EL ARTICULO 208 (ACUMULACION DE TARJETAS AMARILLAS).- UN PARTIDO.-

UNION CENTRAL - INSTITUCION - GUEVARA, ELIAS - CARNET N° 8867 - CUARTA DIVISION - SE 
APLICA EL ARTICULO 208 (ACULACION DE TARJETAS AMARILLAS).- UN PARTIDO.-

DEP. UNIVERSITARIO - INSTITUCION - MIRANDA, SEBASTIAN - CARNET N° 11653 - SEXTA DIVISION 
- SE APLICA EL ARTICULO 208 (ACULACION DE TARJETAS AMARILLAS).- UN PARTIDO.-

DEP. UNIVERSITARIO - INSTITUCION - RODRIGUEZ, BRUNO - CARNET N° 10516 - SEXTA DIVISION - 
SE APLICA EL ARTICULO 208 (ACULACION DE TARJETAS AMARILLAS).- UN PARTIDO.-

DEP. UNIVERSITARIO - INSTITUCION - IPARRAGUIRRE, ALEJO - CARNET N° 9453 - CUARTA 
DIVISION - SE APLICA EL ARTICULO 208 (ACULACION DE TARJETAS AMARILLAS).- UN PARTIDO.-

DEP. UNIVERSITARIO - INSTITUCION - VILLAGRA, EMILIANO - CARNET N° 11736- QUINTA DIVISION 
- SE APLICA EL ARTICULO 208 (ACULACION DE TARJETAS AMARILLAS).- UN PARTIDO.-

2LIGA DE FUTBOL VILLA MARIA - VILLA MARIA



Fallos y Sanciones 

BOLETIN Nº  434/2022 14/12/2022

Fallos y Sanciones - Desde la fecha: 08/12/2022 hasta: 11/12/2022

LIGA VILLAMARIENSE DE FUTBOL
Personería Jurídica - Dec. Nº 4468 "A"

Expulsiones

ResoluciónApellido y Nombre Carnet/DNIInstitución ÁrbitroDivisión Articulo/s

Ref.: Marcados en Rojo 'Otros Sancionados' 

DEP. ARGENTINO PAEZ, NICOLAS 
EMANUEL

10149 2 (DOS) PARTIDOSROMERO , GASPAR 
NICOLAS

5º DIVISION 201 A

DEP. ARGENTINO SCAUSO, MAXIMO 
ADRIAN

9650 3 (TRES) PARTIDOSROMERO , GASPAR 
NICOLAS

5º DIVISION 200 A 8

LEANDRO N. ALE ZERPA, BRIAN 
ALEXANDER

9928 1 (UN) PARTIDOROMERO , GASPAR 
NICOLAS

5º DIVISION 207

LEANDRO N. ALE HEREDIA, FELIPE 9952 3 (TRES) PARTIDOSROMERO , GASPAR 
NICOLAS

5º DIVISION 200 A 5

LEANDRO N. ALE LOPEZ, BENJAMIN 
EZEQUIEL

8448 6 (SEIS) PARTIDOSARIAS, PABLO 
ESTEBAN

4º DIVISION 200 A 1-18

LEANDRO N. ALE ANDRADA, LIAN 
ROMAN

9934 1 (UN) PARTIDOCHECON, LUCAS 
ALEJANDRO

5º DIVISION 207

LEANDRO N. ALE BLANC, LORENZO 
RAFAEL

8736 2 (DOS) PARTIDOSARIAS, PABLO 
ESTEBAN

4º DIVISION 207-186

ASOCIACION ESP TOLOSA, MATIAS 
BENJAMIN

11929 1 (UN) PARTIDOCHECON, LUCAS 
ALEJANDRO

4º DIVISION 207

ASOCIACION ESP TRULLET ZUIN, TOMAS 9440 SUSPENSION PROVISORIABARROSO, 
FEDERICO

4º DIVISION 27

ASOCIACION ESP MADALA, TOMAS 8868 SUSPENSION PROVISORIABARROSO, 
FEDERICO

4º DIVISION 27

ASOCIACION ESP SANTA CRUZ, JOAQUIN 
JEREMIAS

6555 2 (DOS) PARTIDOSLOPEZ, MATIASReserva 207-186

ASOCIACION ESP CARBALLO, RAMIRO 
PABLO

9855 1 (UN) PARTIDOLOPEZ, MATIASReserva 186

ASOCIACION ESP CASAS, GERONIMO 11329 1 (UN) PARTIDOVILLAGRA, 
MANUEL

7º DIVISION 207

SAN LORENZO (L BERGOGLIO, JOSE 
HERNAN

9547 1 (UN) PARTIDOFERREYRA, JUAN 
MANUEL

4º DIVISION 207

SAN LORENZO (L CROGNALI, SANTIAGO 
ARIEL

9553 1 (UN) PARTIDOMOYANO, 
RICHARD

5º DIVISION 202 B

RICARDO GUTIER TOTTIS, FEDERICO 1056 1 (UN) PARTIDORAMALLO, DAVID1º DIVISION 207

HIP. YRIGOYEN MALDONADO, 
VALENTINO

11802 4 (CUATRO) PARTIDOSFERNANDEZ, 
NAHUEL

7º DIVISION 200 A

ATLÉTICO ALUMN CAVAGNERO, MAXIMO 12366 1 (UN) PARTIDOROMERO, WALTER9º DIVISION 186

ATLÉTICO ALUMN LUQUE, THIAGO 
MARTIN

10675 4 (CUATRO) PARTIDOSMARTINEZ DE 
ALEGRIA, 
MAXIMILIANO

7º DIVISION 200 A

UNIÓN CENTRAL LEDESMA, THIAGO 
MARTIN

11467 1 (UN) PARTIDOPEREZ, GABRIEL5º DIVISION 207

3LIGA DE FUTBOL VILLA MARIA - VILLA MARIA



Fallos y Sanciones 

BOLETIN Nº  434/2022 14/12/2022

Fallos y Sanciones - Desde la fecha: 08/12/2022 hasta: 11/12/2022

LIGA VILLAMARIENSE DE FUTBOL
Personería Jurídica - Dec. Nº 4468 "A"

Tarjetas Amarillas (Acumulación)

Apellido y Nombre APCarnet División Fecha ÁrbitroClub AC Fechas Sanción

ROMERO, GERMAN LAUTARODEP. ARGENTINO 12.176 6º DIVISION 08/12/2022  12:00:00a.m.ACOSTA, JESUS BART 1 2 0

LISANDRON, IGNACIODEP. ARGENTINO 10.266 6º DIVISION 08/12/2022  12:00:00a.m.ACOSTA, JESUS BART 1 2 0

PEREYRA, ALEXIS LEONELDEP. ARGENTINO 9.046 4º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.ARIAS, PABLO ESTEBA 1 3 0

GODOY, LAUTARODEP. ARGENTINO 8.932 4º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.ARIAS, PABLO ESTEBA 1 6 0

SUEREZ, AARONDEP. ARGENTINO 12.756 9º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.ARIAS, RICARDO DANI 1 1 0

PEREYRA, ALEXIS LEONELDEP. ARGENTINO 9.046 4º DIVISION 08/12/2022  12:00:00a.m.CHECON, LUCAS ALE 1 3 0

GONZALEZ SANCHEZ, 
FACUNDO

DEP. ARGENTINO 8.839 4º DIVISION 08/12/2022  12:00:00a.m.CHECON, LUCAS ALE 1 2 0

ÑAÑEZ, ISAIAS RAFAELDEP. ARGENTINO 8.618 4º DIVISION 08/12/2022  12:00:00a.m.CHECON, LUCAS ALE 1 9 0

MARINI, JOAQUINDEP. ARGENTINO 9.842 5º DIVISION 08/12/2022  12:00:00a.m.CHECON, LUCAS ALE 1 3 0

MEDINA, MATEO NICOLASDEP. ARGENTINO 9.803 5º DIVISION 08/12/2022  12:00:00a.m.CHECON, LUCAS ALE 1 2 0

FANTINO, RAMIRODEP. ARGENTINO 9.843 5º DIVISION 08/12/2022  12:00:00a.m.CHECON, LUCAS ALE 1 3 0

GIOVANINI, RODRIGO 
LAUTARO

DEP. ARGENTINO 9.944 5º DIVISION 08/12/2022  12:00:00a.m.CHECON, LUCAS ALE 1 3 0

LOPEZ SANCHEZ, LAUTARODEP. ARGENTINO 9.753 5º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.ROMERO , GASPAR NI 1 2 0

PALOMINO, ALAN ISMAELRIVER PLATE 12.942 9º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.FERNANDEZ, NAHUEL 1 1 0

LESANA, FRANCISCO BYRONRIVER PLATE 12.744 9º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.FERNANDEZ, NAHUEL 1 1 0

GOMEZ CHARRA, JEREMIASRIVER PLATE 12.595 9º DIVISION 08/12/2022  12:00:00a.m.SIVEL , MARCOS JAVI 1 2 0

ARBO DE FLEITAS, JOSUE 
BRAIAN

RIVER PLATE 12.614 9º DIVISION 08/12/2022  12:00:00a.m.SIVEL , MARCOS JAVI 1 3 0

DIAZ, BENJAMINLEANDRO N. ALEM 9.489 4º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.ARIAS, PABLO ESTEBA 1 14 0

DELGADO, BRUNOLEANDRO N. ALEM 11.819 4º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.ARIAS, PABLO ESTEBA 1 14 0

OLIVERO, ENZO JOAQUINLEANDRO N. ALEM 11.382 4º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.ARIAS, PABLO ESTEBA 1 2 0

ANDROVETTO, FACUNDO 
ANDRES

LEANDRO N. ALEM 9.105 4º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.ARIAS, PABLO ESTEBA 1 13 0

OLIVERO FISSORE, NATALIO 
JOAQUIN

LEANDRO N. ALEM 10.726 9º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.ARIAS, RICARDO DANI 1 1 0

LOPEZ, BENJAMIN EZEQUIELLEANDRO N. ALEM 8.448 4º DIVISION 08/12/2022  12:00:00a.m.CHECON, LUCAS ALE 1 12 0

DELGADO, BRUNOLEANDRO N. ALEM 11.819 4º DIVISION 08/12/2022  12:00:00a.m.CHECON, LUCAS ALE 1 14 0

BLANC, LORENZO RAFAELLEANDRO N. ALEM 8.736 4º DIVISION 08/12/2022  12:00:00a.m.CHECON, LUCAS ALE 1 9 0

ZERPA, BRIAN ALEXANDERLEANDRO N. ALEM 9.928 5º DIVISION 08/12/2022  12:00:00a.m.CHECON, LUCAS ALE 1 1 0

HEREDIA, FELIPELEANDRO N. ALEM 9.952 5º DIVISION 08/12/2022  12:00:00a.m.CHECON, LUCAS ALE 1 16 0

SANCHEZ, SERGIO AGUSTINLEANDRO N. ALEM 9.875 5º DIVISION 08/12/2022  12:00:00a.m.CHECON, LUCAS ALE 1 3 0

ALARCON, VALENTIN NAHUELLEANDRO N. ALEM 12.537 5º DIVISION 08/12/2022  12:00:00a.m.CHECON, LUCAS ALE 1 2 0

RAMIREZ, JUAN SANTIAGOLEANDRO N. ALEM 11.820 8º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.CUELLO, LEONEL 1 1 0

DIAZ, EMANUELLEANDRO N. ALEM 10.540 6º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.GALDEANO, DIDIER A 1 7 0

MISSAN CAMPERO, FACUNDO 
ARIEL

LEANDRO N. ALEM 11.535 6º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.GALDEANO, DIDIER A 1 5 1

SALVATORI BRUNELLI, 
NAZARENO

LEANDRO N. ALEM 10.930 6º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.GALDEANO, DIDIER A 1 9 0

BORDINI, JOAQUINLEANDRO N. ALEM 9.434 5º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.ROMERO , GASPAR NI 1 10 2

SANCHEZ, SERGIO AGUSTINLEANDRO N. ALEM 9.875 5º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.ROMERO , GASPAR NI 1 3 0

4LIGA DE FUTBOL VILLA MARIA - VILLA MARIA



Fallos y Sanciones 

BOLETIN Nº  434/2022 14/12/2022

Fallos y Sanciones - Desde la fecha: 08/12/2022 hasta: 11/12/2022

LIGA VILLAMARIENSE DE FUTBOL
Personería Jurídica - Dec. Nº 4468 "A"

ARANDA, DALMA VERONICALEANDRO N. ALEM 11.119 FEMENINO 08/12/2022  12:00:00a.m.ROMERO , GASPAR NI 1 3 0

FERREYRA, CAMILOASOCIACION ESPAÑ 10.163 6º DIVISION 08/12/2022  12:00:00a.m.ACOSTA, JESUS BART 1 9 0

TABORDA, ANGEL FEDERICOASOCIACION ESPAÑ 8.761 4º DIVISION 08/12/2022  12:00:00a.m.BARROSO, FEDERICO 1 4 0

AGUIRRE, VALENTINASOCIACION ESPAÑ 9.538 4º DIVISION 08/12/2022  12:00:00a.m.BARROSO, FEDERICO 1 7 0

ALASSIA, WILLIAMS NAHUELASOCIACION ESPAÑ 8.965 4º DIVISION 08/12/2022  12:00:00a.m.BARROSO, FEDERICO 1 6 0

BASCONSELA, TOMAS 
AGUSTIN

ASOCIACION ESPAÑ 9.833 5º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.FERNANDEZ, NAHUEL 1 3 0

GONZALEZ CASTELLANO, 
BENJAMIN NEIL

ASOCIACION ESPAÑ 12.371 8º DIVISION 08/12/2022  12:00:00a.m.GEREMIAS, AGUSTIN 1 3 0

PEDRAZA, LUCAS DAVIDASOCIACION ESPAÑ 9.989 Reserva 11/12/2022  12:00:00a.m.LOPEZ, MATIAS 1 13 0

IPARRAGUIRRE, AGUSTINASOCIACION ESPAÑ 10.839 9º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.ROMERO, WALTER 1 2 0

ARIAS, SANTIAGO GABRIELASOCIACION ESPAÑ 12.742 9º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.ROMERO, WALTER 1 1 0

RODRIGUEZ, BAUTISTAASOCIACION ESPAÑ 11.313 7º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.VILLAGRA, MANUEL 1 2 0

CASTILLO, LUCASASOCIACION ESPAÑ 10.816 7º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.VILLAGRA, MANUEL 1 2 0

MACHADO, TOMAS FABIOASOCIACION ESPAÑ 12.318 7º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.VILLAGRA, MANUEL 1 8 0

PALACIOS, VALENTIN IGNACIOASOCIACION ESPAÑ 11.676 7º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.VILLAGRA, MANUEL 1 4 0

NARDIN MUSSO, MATIASASOCIACION ESPAÑ 12.093 8º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.VILLAGRA, MANUEL 1 3 0

DEL AGUA, ROMANASOCIACION ESPAÑ 11.800 8º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.VILLAGRA, MANUEL 1 3 0

SOMOYA, NAZARENO MATIASATL. RIVADAVIA 10.967 7º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.GALDEANO, DIDIER A 1 1 0

MOREYRA, BAUTISTA MARTINATL. RIVADAVIA 10.929 8º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.GOMEZ, JAVIER 1 2 0

DIAZ, SANTIAGO TOMASATL. RIVADAVIA 10.969 8º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.GOMEZ, JAVIER 1 1 0

TERRENO, AGUSTIN ARIELSAN LORENZO (LP) 8.361 4º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.CHECON, LUCAS ALE 1 14 3

BRINATTI, TOMASSAN LORENZO (LP) 8.035 4º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.CHECON, LUCAS ALE 1 5 1

TERRENO, AGUSTIN ARIELSAN LORENZO (LP) 8.361 4º DIVISION 08/12/2022  12:00:00a.m.FERREYRA, JUAN MAN 1 14 3

ABACA URQUIZA, AXEL URIELSAN LORENZO (LP) 9.774 5º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.MOYANO, RICHARD 1 3 0

MAGNANO, LAUTAROATLÉTICO TICINO 9.873 Reserva 11/12/2022  12:00:00a.m. 1 3 0

BECHERO, RAFAEL IVANATLÉTICO TICINO 9.830 Reserva 11/12/2022  12:00:00a.m. 1 6 0

ESTEVEZ, FEDERICO MARTINATLÉTICO TICINO 10.424 9º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.CELIZ, NICOLAS 1 4 0

NUÑEZ, TIAGOATLÉTICO TICINO 10.397 8º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.CUELLO, LEONEL 1 1 0

BRITO, JUAN PABLOATLÉTICO TICINO 10.072 5º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.FERNANDEZ, NAHUEL 1 6 0

PEREYRA, LUCIANOATLÉTICO TICINO 12.141 5º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.FERNANDEZ, NAHUEL 1 3 0

SCHNELL, MAUROATLÉTICO TICINO 9.860 5º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.FERNANDEZ, NAHUEL 1 4 0

DELLACASA, NICOLAS 
ALBERTO

ATLÉTICO TICINO 11.268 8º DIVISION 08/12/2022  12:00:00a.m.GIANINETTO, FEDERIC 1 2 0

BARTOLINI, EUGENIOATLÉTICO TICINO 10.413 7º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.MARTINEZ DE ALEGR 1 4 0

CAÑAS MARENGO, GIAN 
GUSTAVO

ATLÉTICO TICINO 10.395 7º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.MARTINEZ DE ALEGR 1 1 0

MASSUCCO MONTI, JUAN 
IGNACIO

ATLÉTICO TICINO 9.831 4º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.MOYANO, RICHARD 1 6 0

FAVALLI PUCCI, MARTINATLÉTICO TICINO 8.178 4º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.MOYANO, RICHARD 1 18 0

LEDESMA,  FERNANDO 
MARTIN

ATLÉTICO TICINO 9.557 5º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.MOYANO, RICHARD 1 1 0

PAEZ, AYRTON EDGARATLÉTICO TICINO 4.619 1º DIVISION 11/12/2022  12:00:00a.m.RAMALLO, DAVID 1 6 0

5LIGA DE FUTBOL VILLA MARIA - VILLA MARIA



Fallos y Sanciones 

BOLETIN Nº  434/2022 14/12/2022

Fallos y Sanciones - Desde la fecha: 08/12/2022 hasta: 11/12/2022

LIGA VILLAMARIENSE DE FUTBOL
Personería Jurídica - Dec. Nº 4468 "A"

FANTINO, DIEGO OSCARATLÉTICO TICINO 1.027 1º DIVISION 11/12/2022  12:00:00a.m.RAMALLO, DAVID 1 3 0

CORIA, EMANUEL ALEJANDROATLÉTICO TICINO 1.755 1º DIVISION 11/12/2022  12:00:00a.m.RAMALLO, DAVID 1 3 0

BECCHERO, GASPAR ROBERTOATLÉTICO TICINO 7.744 1º DIVISION 11/12/2022  12:00:00a.m.RAMALLO, DAVID 1 4 0

CABALLERO, FRANCOATLÉTICO TICINO 9.583 4º DIVISION 08/12/2022  12:00:00a.m.SEGURA, JAVIER 1 3 0

BORGIANI, AGUSTINRICARDO GUTIERR 10.023 Reserva 11/12/2022  12:00:00a.m. 1 3 0

MERCADO, DIEGO JOAQUINRICARDO GUTIERR 10.024 Reserva 11/12/2022  12:00:00a.m. 1 14 0

CATIVELLI, ESTEBAN ARIELRICARDO GUTIERR 7.157 Reserva 11/12/2022  12:00:00a.m. 1 8 0

BERSANO, FACUNDORICARDO GUTIERR 8.633 Reserva 11/12/2022  12:00:00a.m. 1 13 0

VIEYRA, FAVIO OMARRICARDO GUTIERR 7.848 Reserva 11/12/2022  12:00:00a.m. 1 7 0

PETITTI, MAXIMILIANO 
MIGUEL

RICARDO GUTIERR 8.588 Reserva 11/12/2022  12:00:00a.m. 1 9 0

BIANCHETTA, LEO FERMINRICARDO GUTIERR 11.512 1º DIVISION 11/12/2022  12:00:00a.m.RAMALLO, DAVID 1 6 0

BOGLIONE, NICOLAS 
SEBASTIAN

RICARDO GUTIERR 7.056 1º DIVISION 11/12/2022  12:00:00a.m.RAMALLO, DAVID 1 8 0

PEREZ, MAXIMODEP. SILVIO PÉLLIC 10.018 6º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.GALDEANO, DIDIER A 1 1 0

DORAN, ROMEODEP. SILVIO PÉLLIC 12.321 6º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.GALDEANO, DIDIER A 1 2 0

JUAREZ, CESAR DAVIDHIP. YRIGOYEN 12.433 9º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.CELIZ, NICOLAS 1 1 0

DIANA, JUAN SIMONHIP. YRIGOYEN 10.830 7º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.FERNANDEZ, NAHUEL 1 10 2

SUAREZ, MATIAS ALBERTOHIP. YRIGOYEN 12.805 7º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.FERNANDEZ, NAHUEL 1 2 0

CORDOBA PEREZ, MAXIMO 
BENJAMIN

HIP. YRIGOYEN 12.221 7º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.FERNANDEZ, NAHUEL 1 2 0

PEDRAZA CRAVERO, MAYCO 
EZEQUIEL

HIP. YRIGOYEN 10.323 7º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.FERNANDEZ, NAHUEL 1 1 0

ÑANEZ LEMA, ELIAN 
NATANAEL

HIP. YRIGOYEN 11.288 8º DIVISION 08/12/2022  12:00:00a.m.GEREMIAS, AGUSTIN 1 3 0

MOLINA, ALEJO VALENTINHIP. YRIGOYEN 11.217 6º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.IBARRA, MARIO 1 3 0

CUASSOLO, ERIC MARTINHIP. YRIGOYEN 12.165 6º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.IBARRA, MARIO 1 1 0

BARALDO CANAPARO, 
GERONIMO

HIP. YRIGOYEN 10.602 6º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.IBARRA, MARIO 1 9 0

MORRE, SANTINOHIP. YRIGOYEN 10.013 6º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.IBARRA, MARIO 1 5 1

GAVATORTA, MATEOHIP. YRIGOYEN 11.318 7º DIVISION 08/12/2022  12:00:00a.m.MAGNANO, AGUSTIN 1 5 1

BERGARA, OSVALDO RAMONHIP. YRIGOYEN 12.829 7º DIVISION 08/12/2022  12:00:00a.m.MAGNANO, AGUSTIN 1 1 0

GONZALEZ IRIARTE, AYRTON 
EZEQUIEL

HIP. YRIGOYEN 10.922 8º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.VILLAGRA, MANUEL 1 3 0

VIEYRA, CARLOS URIELHIP. YRIGOYEN 11.294 8º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.VILLAGRA, MANUEL 1 3 0

VELEZ, NICOLAS EMILIANOHIP. YRIGOYEN 12.633 8º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.VILLAGRA, MANUEL 1 1 0

GOMEZ, JONASUNIÓN SOCIAL 10.485 8º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.GOMEZ, JAVIER 1 4 0

DIAZ PONCE, VALENTIN ARIELATLÉTICO ALUMNI 12.348 4º DIVISION 08/12/2022  12:00:00a.m.BARROSO, FEDERICO 1 7 0

PEREZ LOPEZ, HOMERO 
GENARO

ATLÉTICO ALUMNI 12.299 8º DIVISION 08/12/2022  12:00:00a.m.BARROSO, FEDERICO 1 3 0

CENTENO, SANTIAGO RAULATLÉTICO ALUMNI 10.308 8º DIVISION 08/12/2022  12:00:00a.m.BARROSO, FEDERICO 1 2 0

CAPRARO ROMERO, LAUTARO 
IVAN

ATLÉTICO ALUMNI 10.996 4º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.CHECON, LUCAS ALE 1 2 0

DIAZ PONCE, VALENTIN ARIELATLÉTICO ALUMNI 12.348 4º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.CHECON, LUCAS ALE 1 7 0

CENTENO, RODRIGO SAMUELATLÉTICO ALUMNI 11.916 8º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.IBARRA, MARIO 1 4 0

RODA, KEVIN TOMASATLÉTICO ALUMNI 9.173 Reserva 11/12/2022  12:00:00a.m.LOPEZ, MATIAS 1 6 0

6LIGA DE FUTBOL VILLA MARIA - VILLA MARIA



Fallos y Sanciones 

BOLETIN Nº  434/2022 14/12/2022

Fallos y Sanciones - Desde la fecha: 08/12/2022 hasta: 11/12/2022

LIGA VILLAMARIENSE DE FUTBOL
Personería Jurídica - Dec. Nº 4468 "A"

REY, PATRICIOATLÉTICO ALUMNI 9.366 Reserva 11/12/2022  12:00:00a.m.LOPEZ, MATIAS 1 4 0

VIERA, LAUTAROATLÉTICO ALUMNI 9.394 7º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.MARTINEZ DE ALEGR 1 1 0

ROJAS GUEVARA, TOMASATLÉTICO ALUMNI 10.829 7º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.MARTINEZ DE ALEGR 1 1 0

DEPETRIS, FACUNDOATLÉTICO ALUMNI 1.164 1º DIVISION 11/12/2022  12:00:00a.m.NIETO, FEDERICO 1 6 0

KRANEVITTER, GASTON 
IGANCIO

ATLÉTICO ALUMNI 5.330 1º DIVISION 11/12/2022  12:00:00a.m.NIETO, FEDERICO 1 6 0

SCALZO, JONATHANATLÉTICO ALUMNI 1.760 1º DIVISION 11/12/2022  12:00:00a.m.NIETO, FEDERICO 1 2 0

MEDINA, LUCAS MATIASATLÉTICO ALUMNI 5.781 1º DIVISION 11/12/2022  12:00:00a.m.NIETO, FEDERICO 1 5 1

DELGADO, MAXIMILIANOATLÉTICO ALUMNI 11.519 1º DIVISION 11/12/2022  12:00:00a.m.NIETO, FEDERICO 1 3 0

GIOBERGIA, SANTIAGO DARIOATLÉTICO ALUMNI 10.157 5º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.PEREZ, GABRIEL 1 1 0

LOPEZ DE LA IGLESIA, THIAGO 
LAUTARO VALENTIN

ATLÉTICO ALUMNI 10.445 5º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.PEREZ, GABRIEL 1 3 0

PEREZ LOPEZ, HOMERO 
GENARO

ATLÉTICO ALUMNI 12.299 9º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.ROMERO, WALTER 1 3 0

CASAS, LUCASATLÉTICO ALUMNI 10.613 9º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.ROMERO, WALTER 1 1 0

SANCHES, LUCIANO VALENTINATLÉTICO ALUMNI 10.658 9º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.ROMERO, WALTER 1 1 0

GUEVARA, ELIAS TOMASUNIÓN CENTRAL 8.867 4º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.CHECON, LUCAS ALE 1 5 1

CARDARELLI, ALEJOUNIÓN CENTRAL 9.438 4º DIVISION 08/12/2022  12:00:00a.m.FERREYRA, JUAN MAN 1 7 0

LUNA, MATEO JONASUNIÓN CENTRAL 9.570 4º DIVISION 08/12/2022  12:00:00a.m.FERREYRA, JUAN MAN 1 4 0

RUIZ MOLINA, SANTIAGO 
FACUNDO

UNIÓN CENTRAL 10.543 4º DIVISION 08/12/2022  12:00:00a.m.FERREYRA, JUAN MAN 1 1 0

GIRAUDO, FACUNDO NICOLASUNIÓN CENTRAL 12.423 5º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.PEREZ, GABRIEL 1 3 0

GRAMAGLIA MASI, FACUNDOUNIÓN CENTRAL 11.538 7º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.VILLAGRA, MANUEL 1 4 0

MIRANDA, RAMIRO 
SEBASTIAN

DEP. UNIVERSITARI 11.653 6º DIVISION 08/12/2022  12:00:00a.m. 1 5 1

GARCIA, RAMIRO MARTINDEP. UNIVERSITARI 11.289 8º DIVISION 08/12/2022  12:00:00a.m.BARROSO, FEDERICO 1 2 0

RODRIGUEZ, GENARODEP. UNIVERSITARI 10.388 7º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.FERNANDEZ, NAHUEL 1 1 0

GÓMEZ, LUCAS ISMAELDEP. UNIVERSITARI 11.392 7º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.FERNANDEZ, NAHUEL 1 2 0

GALLI, THIAGODEP. UNIVERSITARI 11.398 7º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.FERNANDEZ, NAHUEL 1 3 0

RODRIGUEZ, BRUNODEP. UNIVERSITARI 10.516 6º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.IBARRA, MARIO 1 5 1

MONETTO, GEREMIAS 
AGUSTIN

DEP. UNIVERSITARI 10.329 6º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.IBARRA, MARIO 1 8 0

MORALES, JUAN IGNACIODEP. UNIVERSITARI 9.396 6º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.IBARRA, MARIO 1 1 0

MIRANDA, RAMIRO 
SEBASTIAN

DEP. UNIVERSITARI 11.653 6º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.IBARRA, MARIO 1 5 1

PEREZ, RODRIGODEP. UNIVERSITARI 10.335 6º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.IBARRA, MARIO 1 1 0

GIMENEZ, JOAQUIN MANUELDEP. UNIVERSITARI 11.660 8º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.IBARRA, MARIO 1 2 0

AGUIRRE, MIRKO BAUTISTADEP. UNIVERSITARI 10.841 7º DIVISION 08/12/2022  12:00:00a.m.MAGNANO, AGUSTIN 1 8 0

BAZAN, RODRIGO TOMASDEP. UNIVERSITARI 11.668 7º DIVISION 08/12/2022  12:00:00a.m.MAGNANO, AGUSTIN 1 3 0

CASAGRANDE DADONE, 
SANTINO

DEP. UNIVERSITARI 10.817 7º DIVISION 08/12/2022  12:00:00a.m.MAGNANO, AGUSTIN 1 1 0

IPARRAGUIRRE, ALEJODEP. UNIVERSITARI 9.453 4º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.MOYANO, RICHARD 1 5 1

GARCIA CUADRADO, KEVIN 
ISAAC

DEP. UNIVERSITARI 9.616 4º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.MOYANO, RICHARD 1 7 0

DOMINGUEZ, PASCUALDEP. UNIVERSITARI 9.621 4º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.MOYANO, RICHARD 1 4 0

PEÑALOZA, TOMAS ALBERTODEP. UNIVERSITARI 8.849 4º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.MOYANO, RICHARD 1 8 0

7LIGA DE FUTBOL VILLA MARIA - VILLA MARIA



Fallos y Sanciones 

BOLETIN Nº  434/2022 14/12/2022

Fallos y Sanciones - Desde la fecha: 08/12/2022 hasta: 11/12/2022

LIGA VILLAMARIENSE DE FUTBOL
Personería Jurídica - Dec. Nº 4468 "A"

VILLAGRA, EMILIANO 
BENJAMIN

DEP. UNIVERSITARI 11.736 5º DIVISION 10/12/2022  12:00:00a.m.MOYANO, RICHARD 1 4 1

MONETTO, FRANCISCODEP. UNIVERSITARI 7.500 1º DIVISION 11/12/2022  12:00:00a.m.NIETO, FEDERICO 1 9 0

BARENGO, LUCAS DAVIDDEP. UNIVERSITARI 2.512 1º DIVISION 11/12/2022  12:00:00a.m.NIETO, FEDERICO 1 6 0

BIANCIOTTO, CAMILA 
LUDMILA

DEP. UNIVERSITARI 11.150 FEMENINO 08/12/2022  12:00:00a.m.ROMERO , GASPAR NI 1 4 0

PAUL, CELESTEDEP. UNIVERSITARI 12.706 FEMENINO 08/12/2022  12:00:00a.m.ROMERO , GASPAR NI 1 1 0

DOMINGUEZ, MARYSELDEP. UNIVERSITARI 11.900 FEMENINO 08/12/2022  12:00:00a.m.ROMERO , GASPAR NI 1 2 0

PEÑALOZA, TOMAS ALBERTODEP. UNIVERSITARI 8.849 4º DIVISION 08/12/2022  12:00:00a.m.SEGURA, JAVIER 1 8 0

8LIGA DE FUTBOL VILLA MARIA - VILLA MARIA


